Глава Уркушского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2023 года

Nº38

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими Уркушского сельского поселения Кукморского муниципального района требований к служебному поведению, утвержденное постановлением главы Уркушского сельского поселения от 18 марта 2011г №2.

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции», с учетом положений Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года №1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указа Президента Республики Татарстан от 01.11.2010 № УП-711 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, и государственными гражданскими служащими Республики Татарстан, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Татарстан требований к служебному поведению» постановляю:

- 1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, должностей гражданами, претендующими замещение представляемых службы, муниципальными служащими, соблюдения муниципальной Кукморского муниципальными служащими Уркушского сельского поселения муниципального района требований к служебному поведению, утвержденное постановлением главы Уркушского сельского поселения от 18 марта 2011г №2, следующие изменения:
 - а) в пункте 1:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с законодательством о муниципальной службе и муниципальными нормативными правовыми актами;»

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

соблюдения муниципальными «B) служащими течение трех лет, поступлению информации, явившейся основанием предшествующих для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Республики Татарстан (далее требования к служебному поведению).».

- б) пункт 5 признать утратившим силу;
- в) в пункте 6:
- в абзаце первом слова «подпунктами «б» и «в» пункта 1» заменить словами «пунктом 1»;

дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:

- «а.1) должностными лицами кадровой службы органа местного самоуправления Уркушского сельского поселения Кукморского муниципального района, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;»; дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
 - «г) общероссийскими и республиканскими средствами массовой информации.»;
 - г) в пункте 10:

подпункт «б» после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и»;

подпункт «в» после слов «представленным им» дополнить словами «сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) направлять в установленном порядке, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее - система «Посейдон»), запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов, запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации. осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы Республики Татарстан, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению;»

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

- «е) осуществлять (в том числе с использованием системы «Посейдон») анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;
 - д) в пункте 11:

подпункт «в» после слов «работы (службы)» дополнить словами «, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,»;

дополнить подпунктом «е.1» следующего содержания:

- «e.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);»;
- е) в пункте 12 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан», слова «пункт 7 части второй статьи 7 и часть девятую статьи 8» заменить словами «соответствующие положения»;
 - ж) пункт 20 изложить в следующей редакции:
- «20. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившему муниципального

служащего на должность муниципальной службы, в установленном порядке представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

- а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;
- б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;
- в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;
 - г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;
- д) о представлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»;
- 2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Кукморского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://kukmor.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах на территории Уркушского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Уркушского

сельского поселения:

А.Ш.Аглямова